муниципальное дошкольное образовательное учреждение Рязанцевский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития воспитанников «Малыш»
152006, Ярославская область, Переславский район, п.Рязанцево, ул.Гагарина, д.14.

ПРИКАЗ

 от 14.08.2017г.                                                                 № 11 – по основной деятельности

О создании комиссии по противодействию коррупции
и организации мероприятий по антикоррупционной деятельности
 в МДОУ Рязанцевском детском саду «Малыш»
В соответствии со ст.13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействие коррупции», в целях организации работы по предупреждению коррупционных правонарушений в муниципальном дошкольном образовательном учреждении Рязанцевском детском саду «Малыш», на основании протокола собрания трудового коллектива № 01 от 11.08.2017г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в ДОУ на 2017-2018 учебный год  (приложение № 1).
2.  Комиссии в своей деятельности  руководствоваться Положением о комиссии по противодействию коррупции
3. Комиссии в срок до 01.09.2017г. разработать План мероприятий по противодействию коррупции на 2017-2018 учебный год .
4.  Комиссии в срок до 01.09.2017г. разработать Карту коррупционных рисков и пути их предотвращения в МДОУ Рязанцевском детском саду «Малыш» (далее – ДОУ) на 2017-2018 учебный год.
5. Ответственность за ведение антикоррупционной политики и за выполнение плана мероприятий по предотвращению коррупции в МДОУ Рязанцевском детском саду «Малыш» (далее – ДОУ) оставляю за собой.
6. Утвердить Карту коррупционных рисков и пути их предотвращения в МДОУ Рязанцевском детском саду «Малыш» (далее – ДОУ) на 2017-2018 учебный год (Приложение № 2).
7. Работниковой Е.А.  разместить данный приказ и Приложения на сайте учреждения

Заведующая:                                                                                      Нарывкина Л.А.

С приказом ознакомлены и согласны:

Воспитатель     _____________/Филиппова Н.А./
Воспитатель     _____________/Шаронова О.В./
Младший воспитатель ________ /Кузнецова Н.А./
Представитель
родительской общественности  ___________ Осипова Ю.В.

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1

к приказу № 11
от 14 августа 2017г
муниципального дошкольного
образовательного учреждения
Рязанцевский  детский сад
«Малыш»

Состав комиссии по противодействию коррупции

1. Председатель комиссии – Филиппова Наталья Анатольевна– воспитатель МДОУ Рязанцевского детского сада «Малыш».
2. Шаронова Оксана Владимировна -  воспитатель МДОУ Рязанцевского детского сада «Малыш.
3. Кузнецова Надежда Анатольевна – младший – воспитатель МДОУ Рязанцевского детского сада «Малыш»
4. Нарывкина Людмила Александровна – заведующая МДОУ Рязанцевского детского сада «Малыш.
5. Секретарь комиссии – Осипова Юлия Викторовна - представитель родительского комитета МДОУ Рязанцевского детского сада «Малыш».